
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 24. července 2014

Č. 141, www.metro.cz

VELKÁ BITVA
O BENZIN
POSLANCI ČSSD NEVĚDĚLI, O ČEM HLASUJÍ STRANA 4

Svátek slaví: Kristýna
Min. 220

Max. 260

Kde jsou ty
slibované
stavby?
Letos se dočkáme otevření
Trojského mostu. To je ale
vše. Na slibovaný tunel
Blanka i metro do Motola
si musíme počkat. STRANA 2

Láska na
prázdniny
Projeli jsme nové kabrio
od BMW s pevnou skládací
střechou. Dlouhý vůz umí
mimo jiné zahřát cestující
teplým vzduchem. STRANA 14

Fotbalisty
čeká odveta
Fotbalisté Liberce chtějí
dnes v domácí odvetě proti
Košicím stvrdit postup
z druhého předkola Evrop-
ské ligy. Mladou Boleslav
čeká bosenský Široki
Brijeg. STRANA 16

Dejte vale
prokrastinaci
Celé léto můžete v Metru
číst povídky či ukázky
z různých knih. Dnes tu
najdete další část knihy
Konec prokrastinace
od Petra Ludwiga. STRANA 7

Concordia se vydala na poslední plavbu. Do šrotu
Smutná loď Costa Concordia po dvou a půl letech od ztroskotání opustila přístav u italského ostrova Giglio a vydala se
na svou poslední plavbu do Janova, kde ji sešrotují. Vrak obřího plavidla tažený dvěma remorkéry se zatím pohybuje
rychlostí 3,5 kilometru za hodinu. Do 350 kilometrů vzdáleného Janova by měl dorazit v neděli. Více strana 6 AP

Cigaretu si v hospodě
nedáte, zato vodu ano
Návrh poslanců. Chtějí vrátit do hry zákaz kouření v restauracích. Levné nealko.Ministr zdravotnictví
Němeček pro Metro řekl, že chce i nealko levnější než pivo. Voda. A všude nabíze kohoutkovou STRANA 4

©2014 Marvel

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. července 2014 02

inzerce

Letos se dočkáme
jenom otevření
Trojskéhomostu.
První tramvaje jej
přejedou v říjnu.

Most na první pohled vypadá,
že by se tudy mohlo začít jez-
dit už za pár dní, podle Met-
rostavu ale ještě spousta prá-
ce čeká na dokončení. „Stav-
ba sice vypadá hotově, ale
zbývá spoustamaličkostí, tře-
ba osvětlení,“ popisuje mluv-
čí Metrostavu František Po-
lák. Je podle něj také třeba,
aby v srpnu prošel hotový
most řadou zkoušek a kont-
rol. Teprve pak se může ote-
vřít pro dopravu.
Z velkých staveb posled-

ních let se Praze podaří do
podzimních voleb dokončit
a otevřít pravděpodobně jedi-
nou – nový Trojský most.

A tak zatímco s otevřením tu-
nelu Blanka i prodloužené
části trasy A do Motola si po-
čkáme až na jaro, první auta
a tramvaje po novém mostě
projedou už na počátku října.
„Termín předání stavby je
30. září,“ potvrzuje Polák.

Už na začátku dubna při-
tom skončila oprava tramva-
jové trati v Trojské ulici. Sta-
rý most Rámusák už je dávno
zbořený a dokončení nového
mostu na dlouhou dobu za-
blokoval spor magistrátu se
stavební firmou Metrostav.

Zhruba 260 metrů dlouhý
most spojuje Holešovice
a Troju, navazuje na budova-
ný tunelový komplex Blanka.

Z velký otvíracích plánů
se stihne jen nový most

Most už od silnice neodděluje schod a oba břehy už spojují i koleje. ROSTISLAV JANČAR

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Herec Petr Čtvrtníček u soudu
Měla to být další veselá scénka Petra Čtvrtníčka, ale včera ji začal řešit
Obvodní soud pro Prahu 6. Při natáčení klipu pro Konto Bariéry, při kte-
rém herci Petr Čtvrtníček a Jan Potměšil v policejních uniformách
a s autem v barvách policie zastavovali auta, jeden ze zastavených řidi-
čů netušil, že jde o natáčení a zkolaboval. S infarktem skončil v nemoc-
nici. Hercům, producentovi a režisérovi hrozí až dva roky vězení. MAFRA

Ebenové
Bratři Ebenové slaví tři-
cet let od vydání svého
prvního alba Malé písně
do tmy. Dnes večer od
19 hodin vystoupí na Stře-
leckém ostrově. MAFRA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Omluvu za dokument
Praha nedostane
Magistrát se dohodl se společnos-
tí National Geographic na urov-
nání sporu o dokument Město
podvodů. Dokument, který odvy-
sílala stanice National Geogra-
phic Channel, podle Prahy neod-
povídal realitě. Společnost nebu-
de dál dokument šířit, omluvu
za něj ale Praha nedostane.

Hnutí ANO povede do
voleb Schopperová
Do boje o metropoli povede hnu-
tí ANO Andreje Babiše dvaačtyři-
cetilá podnikatelka Martina
Schopperová. Za hnutí kandidují
i další známé ženy, náměstkyně
ministerstva vnitra a bývalá šéf-
ka Transparency International
Adriana Krnáčová, šestá je produ-
centka Eliška Kaplicky. ČTK



www.IKEA.cz | Otevřeno 7 dní v týdnu: 9.00–21.00
IKEA Černý Most – Centrum Černý Most, Praha 9 | IKEA Zličín – AVION Shopping Park, Praha 5-Zličín
IKEA Brno – AVION Shopping Park, Brno-Dolní Heršpice | IKEA Ostrava – AVION Shopping Park, Ostrava-Zábřeh

N
ab
íd
ka
pl
at
íp
ou
ze
do
vy
pr
od
án
íz
ás
ob
.
V
še
ch
ny
uv
ed
en
é
úd
aj
e
m
aj
íp
ou
ze
in
fo
rm
at
iv
ní
ch
ar
ak
te
r
a
ne
př
ed
st
av
uj
ín
áv
rh
na
uz
av
ře
ní
sm
lo
uv
y
(n
ab
íd
ku
)
an
iv
eř
ej
ný
př
ís
lib
.
Z
m
ěn
y
v
dů
sl
ed
ku
ti
sk
ov
ýc
h
ch
yb
js
ou
vy
hr
az
en
y.
©
In
te
r
IK
E
A
S
ys
te
m
s
B
.V
.2
01
4.

NABÍDKA
RESTAURACE

59,–
WRAP S MARINOVANÝM LOSOSEM.
Nabídka platí do vyprodání zásob.

Běžná cena 129,–BěžBěžnáná cencenaa 12129,–ěž á
103,–/ks1010

Běžná cena 299,–BěBBěBBBěěěěBěBěěBěěěěBěBěBěěěěěžBěBěBěBěBěBěBěBěBěBěBěBěěěBBBěBBBěBBBBěBBBBěBěBěěěěBBBBěBBěBBBBBBBBBBBěěěěěěBBěBěBBěBěBBěBěBBBěěBBěBěBBBBěBBBěěěBěBěBěBBBěBěBěěěěBBBBBěBěěBěBBBěěBBBBěBěěěžBBBěěBBBBBBBěěBěBBěěěěěěěBBěBBBBBBěěBBBěěěěBBBěBBěBBěBěěě náná ceenennnnnnenceenenennnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaa 22222222929922222222222222222222 ,–ěěěěěěěěěěěěěěěžěěěěěě á
239,–/ks2323

Běžná cena 99,–Běžěžnáná cennnnncennnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 99999999,99,99999999,99,9,9999,999,9,9,99,99,9,9,9,99,999,99,9,9,9,,9,,9,9999,,99,9999,9999,,99,9,9,9999,,999,999,,9999,99999,99,,,––––––––––––––––––––––––––––––––––––––ěěž á
79,–/ks799799

Běžná cena 199,–žžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžnánánánánánánánánánánánáánánánáánááánánánánánánnánánánánánááááánnááánáánnnnáánán ccccccencccccccccccccccccccccccccccenccccccccc aaaaaaaaaaaaaaaBBBBěBěěžěBěěBBěžBěBěžBěBěěBěěB ž 9,–191911111111111111111111111111žžžžžžžžžž ááááááááááěěěěěžě
159,–/ks151151

Běžná cena 49,–Běěžž ááBěžná ccceeennnnaaa –499,–
39,–/ks

FIXA,
sada háčků na obrazy. 99,–
116 ks. Ocel, plast.

RIBBA, rám. 39,–/ks Běžná cena 49,–
Bílá, černá, středněhnědá fólie nebo fólie světlý dub.
Na obrázek 10×15cm.

RIBBA, rám. 159,–/ks
Běžná cena 199,– Fólie světlý dub nebo
středněhnědá fólie. Na obrázek 40×50cm.

RIBBA, rám. 319,–
Běžná cena 399,– Fólie světlý dub.
Na obraz 70×100cm.RIBBA, rám. 135,–

Běžná cena 169,–
Středněhnědá fólie.
Na obrázek 50×23cm.

RIBBA, rám.
239,–/ks

Běžná cena 299,–
Fólie světlý dub
nebo středně-
hnědá fólie.
Na obrázek
50×50cm.

RIBBA, rám. 79,–/ks
Běžná cena 99,–
Bílá, černá fólie nebo fólie světlý
dub. Na obrázek 18×24cm.

RIBBA, rám.
119,–/ks

Běžná cena
149,–
Černá nebo
bílá fólie.
Na obrázek
23×23cm.

RIBBA, rám. 103,–/ks
Běžná cena 129,– Černá fólie.
Na obrázek 21×30cm.

RIBBA, police na obrázky. 119,– Běžná cena 149,–
Bílá fólie. D. 55 cm.

RIBBA, police na obrázky. 159,–/ks Běžná cena 199,– Černá fólie. D. 115 cm.

Běžná cena 399,–náná cencennnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 39399999999999999999999999999999999999,–,,–,,–,–,–,–,–––,–––,,–,–,–,–,––––,–,–,–,–,–,–,,á

319,–Pláže zalité sluncem, dramatické horské štíty zakusující se
do oblak nebo rozzářené tváře vašich blízkých. Ty nejhezčí
vzpomínky si můžete připomenout klidně i v předsíni.
Proto jsme si pro členy IKEA FAMILY přichystali speciální
nabídku rámečků RIBBA. Pak už stačí jen vybrat
ty správné fotografie a najít místo, kde se budou
nejlépe vyjímat. Stát se členem IKEA FAMILY je
snadné a všech výhod můžete využívat ihned.
Těšíme se na vás v IKEA!

ZARÁMUJTE SI
DOVOLENOU

BěžBěžnněž
cí se
hezčí

lní VÝHODNÁ
NABÍDKA
PRO ČLENY
IKEA FAMILY
PLATÍ NA VŠECHNY RÁMY RIBBA

24.–30. 7. 2014
V MNOŽSTVÍ OBVYKLÉM
PRO DOMÁCNOST
A DO VYPRODÁNÍ.

Běžná cena 149,–
RIBRR

BěžBěžBěžBěžBěžBBěBěžBěžBě nánáánánánánánáá cencencencencencecencecenaaaaaaaa 1491499149111114914914 ,–,–,––,–ěžěžěěžěž ááá
119,–/ks



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. července 2014 04

Poslanci vrací
do hry návrh
na úplný
zákaz kouře-
ní v restaura-
cích. Ministr
zdravotnictví
Svatopluk Ně-
meček (na
snímku) ale

oprášil a chce předložit ná-
vrh svého předchůdce Leoše
Hegera.

V čem je váš návrh jiný?
Pokud jsem informován,

poslanecký návrh upravuje
jednu jedinou věc, a to je
zákaz kouření ve stravova-
cích zařízení, jinak nic další-
ho. Návrh, který připravuje-
me, řeší komplexní proble-
matiku kouření, tedy prodej
tabáku, jeho distribuci, pro-
pagaci... V okamžiku, kdy ná-
vrh budeme posílat do vlády,
budeme velmi podrobně se-
znamovat veřejnost s tím, co
zákon bude obsahovat. S úpl-
ným zákazem kouření v hos-
podách ale určitě počítáme.

Váš předchůdce také navr-
hoval, aby nealko nápoje
v restauracích byly levněj-
ší než ty alkoholické. Jak
na to pohlížíte?
Ano, to je jeho součást, pro-

tože ten zákon není jen proti-
kuřácký, ale řeší také oblast
jiných závislostí, třeba na al-
koholu. A myslím si, že tento
nápad, aby v restauračních za-
řízeních byla nějaká nealko-
holická tekutina levnější než
pivo, byl dobrý. Myslím si, že
to restaurace vyřeší celkem
elegantně a pro spotřebitele
bude k dispozici všude ko-
houtková voda, nikoliv jen ve
vybraných zařízeních. Takže
v našem návrhu to je.

Kdy by mohl zákon začít
platit?
Bude záležet na legislativ-

ním procesu ve Sněmovně,
my ho předložíme do vlády le-
tos na podzim.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Další piáno bude hrát na ulici v Rychnově
S mimořádným úspěchem se setkal projekt Piána na ulicích, který se v Praze rozjel před
několika měsíci. Hitem šířícím se internetem bylo slavné video: hrající policista u právnic-
ké fakulty. Piána se objevila i v dalších městech – nově v Rychnově nad Kněžnou. MAFRA

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

inzerce

Zákaz kouření
i levnější nealko

I když úroveň zdravotní péče
prodloužila délku života čes-
kých mužů o 7,5 roku a žen
o 5,5 roku, nejde o čas proži-
tý ve zdraví. Roste totiž počet
závažných civilizačních cho-
rob. Například nadváhou
a obezitou trpí 57 procent
lidí, s diabetem se zase léčí
850 tisíc Čechů a každoročně
jich 20 tisíc přibývá. Do roku
2025 jich má být milion. Mi-
nisterstvo tedy vypracovalo
zdravotní plán, jak do roku
2020 počet případůu jednotli-
vých onemocnění snížit. BEL

Ještě včera brzy odpoledne to
vypadalo, že řidiči zaplatí
o dvě a půl koruny méně za
litr nafty a o korunu padesát
u benzinu. Vše je jinak a z vý-
sledku, který by řidiče potě-
šil, se stala taškařice.
Milan Urban z ČSSD do ná-

vrhu zákona, který měl pů-

vodně jen zachovat daňovou
vratku pro zemědělce – tak-
zvanou zelenou naftu, prosa-
dil snížení spotřební daně na
benzin a naftu.
Řada poslanců ČSSD podle

premiéra Bohuslava Sobotky
vůbec netušila, pro co hlasu-
je. A šéf státní kasy Andrej Ba-

biš hned po hlasování zuřil:
„Znamená to díru do roz-
počtu čtrnáct miliard.“ Jak
ven z této šlamastyky vyzkou-
mali „nepozorní“ sociální de-
mokraté odpoledne. Legisla-
tivní zmetek nepůjde do Se-
nátu a „hlasovací omyl“ bude
vyřešen již zítra. ČTK

Zprávy krátce

Problém kouření

30
procent české populace kou-
ří, nejvíce (44,7 %) kuřáků je
ve věku 15 – 24 let. Od roku
2002 se také zdvojnásobil po-
čet kuřáků vodních dýmek.

Chaos. (Ne)zlevnili benzin

Ústavní soudci
dostanou přidáno
Ústavní soudci by už brzy
mohli dostat výrazně při-
dáno. Umožní to takzvaný
přílepek k zákonu, ten by
dnes měl schválit Senát.
Podle návrhu by se hrubý
měsíční plat předsedy
Ústavního soudu i s náhra-
dami mohl zvednout ze
169 300 na 211 tisíc ko-
run. Místopředseda by po-
bíral 181 900 místo 146 ti-
síc korun. Plat soudce –
předsedy Senátu by vzros-
tl ze 122 200 na 152 300
korun. ČTK

Deník Metro má
týden výluku
Vážení čtenáři, v týdnu od
28. července do 1. srpna

bude mít deník Metro
jako každé léto přestávku
a nebudeme vycházet.
Vrátíme se k vám v pondě-
lí 4. srpna. Příští týden se
však můžete těšit na speci-
ální vydání Metro Léto, na-
leznete ho též v elektro-
nické podobě na e.met-
ro.cz. Po celou dobu nás
můžete číst také na
www.metro.cz. S přáním
krásného léta. METRO

Konec zlodějnám
V Česku má od roku 2024
platit zákaz skládkování
směsného komunálního
odpadu a recyklovatel-
ných odpadů. Schválila to
včera Sněmovna. Novela
odpadového zákona má
za cíl ztížit možnost výku-
pu kradených kovů. Sběr-
ny, které by ve výkupu
pokračovaly, by mohly
být zrušeny. ČTK

Jde se do boje.
S chorobami



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 24. července 2014 06

Nová cyklostezka
budeměřit sedm
tisíc kilometrů.
Vést by měla přes
dvacet zemí včetně
Česka.

Dříve železná opona rozdělo-
vala svět, nyní by se měli po-
dél této hranice projíždět cyk-
listé. Takový je alespoň plán
Evropské unie, o kterém do-
sud vědělo jen pár nadšenců.

„Tenhle projekt by měl pře-
konat mentální bariéry, které
máme v hlavě dál, i po stržení
železné opony,“ říká euroko-
misař pro regionální politiku
Johannes Hahn. Německý eu-
roposlanec Michael Cramer,
který cyklostezku rovněž pro-
paguje, v této souvislosti upo-
zornil, že překonávání pomysl-

ných bariér nemusí být vůbec
jednoduché. Odborníci nedáv-
no poukázali třeba na to, že ně-
kdejší průběh železné opony
stále respektují zvířata. Napří-
klad už třetí generace lesní
zvěře na Šumavě nikdy nepře-
kračuje hranici mezi Českem
aNěmeckem, i když fyzické zá-
brany už jsou dávno pryč. ČTK

Po dvou a půl letech od ztros-
kotání opustila loď Costa Con-
cordia přístav u italského ost-
rova Giglio a vydala se na
svou poslední plavbu do Jano-
va, kde ji sešrotují. Vrak obří-
ho plavidla tažený dvěma re-
morkéry se zatím pohybuje
rychlostí 1,9 uzlu (3,5 kilome-
tru za hodinu). Do 350 kilo-
metrů vzdáleného Janova by
měl dorazit v neděli. Odplutí
zrezivělého vraku lodi z bře-
hu přihlížely stovky lidí. Na
rozloučenou se na ostrově ro-
zezněly přístavní sirény a kos-
telní zvony, lidé na mole tles-
kali. Výletní loď Costa Con-
cordia s více než 4200 lidmi
na palubě ztroskotala v lednu
2012, kdy se příliš přiblížila
břehu. Zemřelo 32 lidí. ČTK

Zprávy krátce

Nejstarší ženě
je 121 let
Vietnamka Nguyen Thu
Tru, které je 121 let, je
podle vietnamských úřa-
dů nejstarší ženou světa.
Vietnam se chystá před-
ložit žádost o zapsání
ženy do Guinnessovy
knihy rekordů. Nguyen
Thu Tru bydlí v Ho Či Mi-
nově Městě se svým
nejmladším synem, je-
muž je 72 roků. Celkem
měla jedenáct dětí.

Oblíbenější
než kdy dřív
Kancléřka Angela Merke-
lová se u Němců těší re-
kordní oblibě. Za nej-
vhodnějšího
člověka pro
nejvyšší
vládní post ji
považuje
62 pro-
cent
Něm-
ců. ČTK

Bojovníci proruské Doněcké
lidové republiky včera sestře-
lili dvě ukrajinská vojenská
letadla vmístě, kdeminulý tý-
den spadl malajsijský boeing.
Piloti obou strojů se pravdě-
podobně katapultovali a hle-
dají je armádní záchranáři.
V obou případech šlo podle
armádních zdrojů o bitevní
letouny Su-25.
V oblasti už vzbouřenci

sestřelili několik ukrajin-
ských letounů, den před kata-
strofou Boeingu 777 to byly
u města Snižne dva letouny
Su-25. Obětí mobilních raket
země-vzduch se staly i do-
pravní vojenské letouny Il-76
ukrajinské armády. ČTK

Státní smutek

Prvních několik desítek rakví
s pozůstatky obětí letecké
katastrofy včera přepravily
zvláštní australské letouny
z letiště v Charkově na výcho-
dě Ukrajiny do Nizozemska.

● Nizozemská vláda včera
vyhlásila státní smutek.

● V Eindhovenu čekal na
letouny s více než 50 rakve-
mi král Willem-Alexander,
královna Máxima a premiér
Mark Rutte.

● Při katastrofě minulý čtvrtek
zahynulo 298 lidí, z toho
193 Nizozemců. Počet nale-
zených těl se zastavil na 282.

● Podle australského premié-
ra Tonyho Abbotta však ně-
která těla leží dál na místě
katastrofy. „Jsou vystavena
manipulacím, vedru a zvěři.
To je situace, do níž jsme se
dostali,“ řekl Abbott. Dodal,
že některá těla obětí se
nejspíš nepodaří nalézt.

Kudy povede

Cyklostezka sleduje linii
někdejšího mocenského roz-
dělení starého kontinentu.

● Začíná u Barentsova moře
a vede Finskem a Pobaltím
přes Polsko, Německo
a Česko. Končí až na
Balkáně – na bulharském
pobřeží Černého moře.

● Trasa, která využívá už
existujících cyklostezek, je
od roku 2012 součástí sítě
mezinárodních cyklotras
Eurovelo, ale zatím není
tak populární jako další
extrémně dlouhé transevrop-
ské cesty.

● V posledních letech se pro
cyklisty stala výzvou třeba
trasa od nejsevernějšího
bodu Evropy k tomu nejjiž-
nějšímu: z norského Nordka-
pu do španělské Tarify.

Izrael se v bojích v palestin-
ském Pásmu Gazy možná do-
pustil válečných zločinů de-
molicí domů a zabíjením
dětí. Při mimořádném jedná-
ní Rady OSN pro lidská práva

to včera v Ženevě uvedla vyso-
ká komisařka OSN pro lidská
práva Navanethem Pillayová.
Podle ní se v konfliktu neroz-
lišujemezi civilisty a bojovní-
ky a před útoky na civilní cíle

nejsou lidé předem varováni.
Izrael s jejím vyjádřením zá-
sadně nesouhlasí, palestin-
ský ministr zahraničí prohlá-
sil, že se Izrael dopouští zloči-
nů proti lidskosti.

Komisařka zároveň odsou-
dila palestinské raketové úto-
ky na Izrael.
Konflikt si za dva týdny vy-

žádal přes 670 obětí, z nichž
přes 640 byli Palestinci. ČTK

Den ztroskotání 2 x AP

Loď táhnou 2 remorkéry.

Británie pokračuje ve vývozu
zbraní a vojenského zařízení
do Ruska. Poukazuje na to
zpráva britského parlamen-
tu, která byla zveřejněna vče-
ra, dva dny poté, co premiér
David Cameron kritizoval
prodej dvou francouzských
válečných lodí Mistral Rusku.
V pondělí proto vyzval EU,
aby zakázala prodej zbraní
Moskvě, která je obviňována
z podpory a vyzbrojování pro-
ruských separatistů. ČTK

Concordia.
Zamířila do
Janova

Při letecké havárii na
Tchaj-wanu údajně přišlo o ži-
vot až jednapadesát osob.
Stroj společnosti TransAsia
Air havaroval při pokusu
o nouzové přistání. Na palu-
bě stroje bylo podle místní le-
tecké správy čtyřiapadesát pa-
sažérů a čtyři členové posád-
ky. ČTK

Ukrajina. Povstalci
sestřelili dvě letadla

Přes Evropu PROFIMEDIA.CZ

Vlajky na půl žerdi AP

Pád letadla.
51 mrtvých

Zbraně. Londýn
dál obchoduje
s Ruskem

KAŽDÝ HRDINA MUSÍ NĚJAK ZAČÍT

OD TVŮRCŮ FILMU

CHRIS

PRATT
ZOE

SALDANA
DAVE

BAUTISTA
VIN

DIESEL
JAKO GROOT

BRADLEY

COOPER
JAKO ROCKET

HRAJÍ

inzerce

Na kole podél
železné opony

Izrael. Dopustil se válečných zločinů?



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ čtvrtek 24. července 2014 07

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Zítra naposledy vám přineseme
ukázku z e-knihy Konec prokrasti-
nace od autora Petra Ludwiga.

Učení návyků, základ
tréninku slona
Mému kolegovi se

nedávno podařilo natrénovat
na 111 km dlouhý horský ul-
tramaraton. Ještě před pár
lety vůbec neběhal, a dokon-
ce běh neměl ani trochu rád.
Dříve nezodpovědného pro-
krastinátora nyní vnímám
jako člověka s jedním z nejsil-
nějších svalů vůle. Postup-
ným učením návyků se mu
podařilo dát svého slona do-
konale do latě.
Mnoho činností, které po-

třebujeme v našem životě dě-
lat, je pro nás zpočátku velmi
nepříjemných. Vytváří v nás
emoční averzi, která je příči-
nou naší následné paralýzy
a toho, že činnosti odkládá-
me. I když racionálně víme, že
je potřeba věc udělat, negativ-
ní emoce nás od ní odradí. Náš
slon ji totiž vidí jako překáž-
ku, ze které má strach. Čím je
averze větší – úkol rozsáhlejší
a složitější – tím větší překáž-
ku pro slona představuje.

Hodně důležitých věcí naše-
ho života se nachází až za tě-
mito emočními překážkami,
a proto je potřeba se naučit je
překonávat. Jak tedy averzi
zvládat? Jak se můžete naučit
mít rádi dokonce i nepříjem-
né činnosti? Jak vnich postup-
ně dosahovat flow (viz Slovo
dne na straně 10, pozn. red.)?
Základempřekonávání para-

lýzy je počáteční snížení pře-
kážky na minimum tak, aby
v našem slonovi nevyvolávala
téměř žádný strach. Následně
naučímeslona tutonízkoupře-
kážkubezproblémově zvládat.
Toho docílíme dvaceti až třice-
ti pravidelnými opakováními.
Slon si činnost zautomatizuje
amy si z ní postupně uděláme
návyk. Naučený návyk pak do-
kážeme dělat bez averze, po-
dobně jako čištění zubů.
Teprve potom, co návyk

zvládáme, můžeme začít po
malých krůčcích překážku
zvětšovat. Tímto způsobem
se naučíme překonávat i pře-
kážky, které v nás zpočátku
vyvolávaly averzi a vedly
k naší paralýze.
Například já jsem tuto kni-

hu začínal obdobným způso-

bem. Řekl jsem si, že každý
den napíšu vždy jen dva od-
stavce. Toto množství bylo
pro mě a hlavně pro mého
slona přijatelnou laťkou. Kdy-
bych si na začátku řekl, že na-
píšu najednou několik stran
nebo dokonce celou kapito-
lu, pravděpodobně byste teď
knihu v rukou nedrželi.
Pro tvorbu návyků tedy

není důležité množství, ale
malé krůčky a jejich pravidel-
né opakování. Právě po těchto
krůčcích je možné se dostat
až k velkýmzměnám.Metodu
postupného učení používali
k překonávání nepříjemných
věcí již japonští samurajové.
Označovali ji jako kaizen.

Postupné zvětšování kvan-
tity poté, co návyk zvládáme,
je klíčem k posilování naše-
ho svalu vůle. Jak postupně
zvedáme laťku, naše vůle sílí.
A čím je silnější, tím snáz
zvládáme překonávat další
a další překážky.
Kdybychom se chtěli pustit

do běhání, nebylo by rozum-
né začít hned běhat tři kilo-
metry. Vysoká laťka by naše-
ho slona pravděpodobně vy-
děsila a my bychom šli běhat
jednou nebo dvakrát, ale tím
by to také s největší pravděpo-
dobností skončilo.
Chceme-li si z běhání udě-

lat návyk, musíme počáteční

překážku snížit na mini-
mum. Stačí se tedy například
obléknout do sportovního,
vylézt každý den ven a uběh-
nout jen pár stovekmetrů. Po-
kud to zvládneme zopakovat
více než dvacetkrát, slon si
na tuto překážku zvykne
a my můžeme vzdálenost za-
čít zvětšovat. Postupným
zvětšováním se nakonec nau-
čímeuběhnout téměř libovol-
nou vzdálenost. A jelikož se
začneme dostávat při běhu
do flow, začne nás to i bavit.

Metodou postupných ma-
lých kroků se lze také naučit
brzy vstávat, zdravě jíst, pra-
videlně cvičit nebo zvládat
různé zlozvyky. Postupné
změny totiž nejsou tak nepří-
jemné jako ty jednorázové.
Vydrží dlouhodobě a z toho
důvodu mají násobně větší
šanci na úspěch.
A jelikož máme pouze je-

den sval vůle pro všechny čin-
nosti, můžeme jej vytrénovat
v oblasti jedné a pak jeho sílu
využívat v oblastech jiných.
Kolega, který vytrénoval svou
vůli běháním, ji nyní využívá
při své každodenní práci.

ABBA živě z Wembley
Za více než deset let své kariéry skupina ABBA vydala
osm řadových alb, která doprovodila i stovkami koncertů
po celém světě. Jedna ze šňůr odstartovala na podzim
roku 1979. Mezi nejúspěšnější zastávky tour, které čítalo
52 koncertů ve 40 městech a 13 zemích, patřily ty britské.
Například v Londýně ABBA vystoupila hned šest večerů
za sebou, a to od 5. do 10. listopadu 1979. A právě ten
finální koncert byl celý zaznamenán a 26. září vyjde
album Live at Wembley Arena na dvoudiskovém komple-
tu a trojvinylu. PR

Letní čtení. Jak porazit prokrastinaci

SUPERNABÍDKA LAST MINUTE
ZÁJEZDŮ 2014

Destinace odlet nocí strava cena

Kypr 28.7. 7 HB 14 990 Kč

Španělsko – Costa Calida 28.7. 7 AI 16 990 Kč

Tunisko – Djerba 29.7. 7 AI 13 990 Kč

Řecko – Rhodos 29.7. 7 AI 16 990 Kč

Turecko – Turecká riviéra 29.7. 10 AI 17 490 Kč

Egypt – Marsa Alam 30.7. 11 AI 15 490 Kč

Španělsko – Ibiza 30.7. 7 AI 19 990 Kč

Řecko – Karpathos 1.8. 11 BS 14 990 Kč

Řecko – Kefalonia 1.8. 11 S 15 990 Kč

Malta 2.8. 7 HB 15 990 Kč

Odlety z Prahy. AI – all inclusive, HB – polopenze, S – snídaně, BS – bez stravy
Více nabídek nawww.firotour.cz nebo na tel. 210 000 210.

inzerce



VýstaVa se koná pod záštitou ministra

kultury České republiky

mgr. daniela Hermana.

letoHrádek HVězda

praHa 6 – liboc

dopraVní spojení:

tram 1 a 18, bus 179 > petřiny

Vás zve na výstavu



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. července 2014 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Je to deset let, co byly
otevřeny dvě stanice
na trase C v pražském
metru. Jsou to Ládví a:
a) Kobylisy
b) Střížkov
c) Prosek

2 Poprvé byl
v maloobchodu použit
čárový kód
v americkém
supermarketu v Ohiu
roku:
a) 1974
b) 1979
c) 1984

3 Nil patří mezi nejdelší
řeky světa.
Staroegypťané mu
říkali jednoduše Řeka
neboli:
a) Kivu
b) Ukerewe
c) Iteru

4 Ve slavné bitvě
u Solferina porazila
francouzsko-sardinská
vojska rakouskou
armádu roku:
a) 1659
b) 1759
c) 1859

5 Arabský výraz
znamenající rituální
čistotu muslima
v některých situacích
je:
a) tahára
b) vakf
c) fatva Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1788

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Hercule Poirot
13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení (19/20)
15:10 Chalupa je hra
15:30 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:30 Vše o vaření
16:45 Cestománie
17:15 Všechnopárty
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

13:30 Dějiny světa (3/8)
14:20 Kouzlo Afriky
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Postřehy odjinud
15:15 Velikonoční ostrov: Stopy
16:10 Kanárské ostrovy bez

kanárů?
16:35 Cutty Sark - Vzkříšení

z popela
17:20 Moje rodina XI (2/11)
17:50 Zázračná planeta
18:45 Večerníček
18:55 Pán času II (1/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Hříšní lidé Města
pražského (7)
Krimiseriál (ČR, 1969). Slav-
ná detektivní parta pana
rady Vacátka z pražské
„čtyřky“ bojuje s podsvě-
tím. Tentokrát bude řešit
úmrtí paní Jarošové... Hrají:
J. Marvan, F. Filipovský,
J. Vinklář, J. Bláha

20:45 Hříšní lidé Města praž-
ského (8)
Krimiseriál (ČR, 1969)

21:45 Na dvoře je kůň, šéfe!
23:00 Hercule Poirot
23:50 MI5 IV (9/10)
00:45 AZ-kvíz
01:10 Sváteční slovo kazatele

Církve adventistů Jindři-
cha Černohorského

01:15 Chalupa je hra
01:40 Kaleidoskop

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Provence
Dok. cyklus (Fr.). Okouzlují-
cí oblast v jihovýchodní
části země galského
kohouta

20:55 Cestománie
Albánie - pod křídly orlů.
Cestopis (ČR, 2001)

21:25 Mezi životem a smrtí
(5/10)
Seriál (USA, 2013)

22:10 Matrjoški II (5/10)
Krimiseriál (Belg., 2007)

23:05 Jezero smrti
Thriller (VB, 2008)

00:30 Přežít!
01:20 Město žen III (10/15)
01:45 Panství Versailles
02:35 Posedlá generace
03:00 Stát proti všem
03:30 Hádání o přírodě

ČT2

20:15 Nečekané dědictví
Romantický film (N, 2009).
Ambiciózní kariéristka Isa-
bella se dozvídá, že její
otec zahynul při autoneho-
dě. Nečekaně tak zdědí
statek a s ním i dvě malé
děti z otcova nového man-
želství, o které se nemá
kdo postarat. Hrají:
D. Zichová, H. Duryn,
G. Schramm a další

22:05 Přešlapy (8)
Seriál (ČR)

23:20 Slunečno, místy vraždy
III (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:15 Vegas (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:10 Okrsek 22 (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:00 Siska VI (8)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Schválně, jestli si ještě
vzpomenete, s jakými hity
jsme před lety rozjížděli
nové tisíciletí?

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Nová videa prokládáme
starými klipy, na které je
pořád radost se podívat!

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob. Jednoduše to nej-
lepší od šedesátých let
až po současnost

21:45 Limuzína
Talk show sMírou Hejdou

22:00 Party ride
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chalupáři (5)
Komediální seriál (ČR,
1975). Všichni ve vesnici
jsou vděční Bohoušovi za
záchranu kuřecí líhně.
Hrají: J. Sovák, J. Kemr,
J. Bohdalová, I. Prachař,
H. Maciuchová, J. Hlaváčo-
vá, J. Vinklář, J. Schmitzer,
V. Menšík, G. Vránová

21:25 Velká svatba
Komedie (USA, 2013)

23:15 Sniper 2
Akční film (USA, 2002)

01:00 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly VI (22)
Krimiseriál (USA, 2006)

01:45 Mike a Molly III (15)
02:05 Novashopping
03:20 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (76)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín. Světové novinky,
nelítostné testy, koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku VII (21)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Krvavé diamanty
Thriller (USA, 2005)

23:45 Za kačku svlíkačku
00:50 The Big Bang

Theory VII (21)
Sitcom (USA, 2014)

01:10 Jmenuju se Earl II (18)
Komed. seriál (USA,
2007)

01:35 Wilfred (1)
Komed. seriál (USA,
2011)

02:00 Akta X V (4)
Seriál (USA, 1997)

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI II (15)

13:20 Beze stopy VI (18)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (22)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (76)
16:30 Krok za krokem VII (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (19)
18:15 Pojišťovna štěstí

A co svatba?
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Julie Lescautová VI (3)
Bratři ve zbrani

14:15 Wolffův revír II (12)
Palermo je blízko

15:15 Siska VI (8)
Ztracený syn

16:30 Komisař Rex VII (12)
Slavná za každou cenu.
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (12)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (6)
14:20 Simpsonovi VII (20, 21)
15:20 Bořiči mýtů (4)
16:20 Ztraceni (13)

Srdce a mysl
17:15 Jmenuju se Earl II (18)

Kdopak se to narodil Joy
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (10)
Volná jízda

18:30 Simpsonovi VII (22)
18:55 Simpsonovi VII (23)
19:20 Kdo přežije: Vanuatu (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Mixxxer
Moderovaný playlist

11:00 Bravo tv
Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

11:05 Óčko hity
V Óčko hitech najdeš
klipy ke všem aktuálním
hitům!

17:30 Limuzína
Talk show. Sledujte sym-
paťáka Míru Hejdu a zají-
mavé hosty

„Ani neví, kde
se kříží nohy, to bude

hračka!“
Bořivoj Janíček,

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. července 2014 10

Šárka
Vávrová

Schvaluji, není nic
horšího než přijít

někam, kde se kouří.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michaela
Chuchlerová
Mělo by to být

rozhodnutí majitele,
a ne státu.

Komiks

Řešení sudoku

TAJEMSTVÍ
1. TRIMESTRU

Na těhotenském testu dvě čárky. Dvě čárky jsou i na druhém tes-
tu. I na třetím a čtvrtém. Jsme v tom. „My čekáme dítě! Chápeš
to?“ Opakujeme si s mužem stále dokola. Oči vytřeštěné, veliké
štěstí lehce střihnuté děsem. Budememít dítě! Nejradši bychom
tu zprávu rozhlásili do celého světa. Jenomže to se nedělá. V prv-
ních třechměsících, jak známo, je těhotenství velice křehká zále-
žitost a podle nepsaného pravidlamá být existence embrya v bři-

še až do ukončení prvního trimest-
ru tajemství. Samozřejmě to nevy-
držíme a tu radostnou novinu pro-
zradíme alespoň svýmmámám.
A ještě nejlepším kámošům. Ale ji-
nak ani muk. Právě v době, kdy se
celá tetelím štěstím, kdy se mi
v těle bouří hormony a zažívám ty
nejdivočejší průvodní příznaky, to

nesmím nikomu říct. V kanceláři padám únavou pod stůl, ale ni-
kdo netuší, že to není z nevyspání (spala jsem dvanáct hodin
a stejně to nestačilo). Během porady se musím omluvit a vybíhám
zvracet na záchod. Třikrát. Každé dvě hodinymě přepadne nekon-
trolovatelný hlad, ale jsem schopná pozřít jen pár soust. V tramva-
ji visím na tyči a usilovně se snažím neomdlít. Nikdomě sednout
nepustí, nikdomi v práci neuleví, nikdo namě nebere ohledy.
Nikdo totiž nemá tušení, že jsem těhotná. Je to zvláštní období.
Přetékáte hormony i pocity, zažíváte nepoznané vlny emocí i fy-
zických symptomů, možná je to největší událost ve vašem životě.
Alemusíte dělat jakoby nic. Ještě pár měsíců budete vymýšlet vý-
mluvy, proč najednou nechcete kafe, nenápadně pít místo vína
jablečný džus a těšit se ze svého tajného štěstí jen se svým gyneko-
logem. Dvě čárky. Nejkrásnější tajemství na světě.

FLOW
(ze článku Letní čtení na

straně 7)

Flow je duševní stav, při
kterém je osoba

v průběhu provozování
určité činnosti zcela
ponořena do pocitů

naprosté soustředěnosti,
nadšení a úspěchu
ZDROJ: CS.WIKIPEDIA.ORG

Výrok dne

Aleš
Rybář

Jen dobře. Ti, co to
nedokážou vydržet,

ať jdou ven.

Anketa Co si myslíte o zákazu kouření v restauracích?

Díra u Hanušovic. Už je v kinech
V pražském kině Lucerna se včera uskutečnila premi-
éra debutu režiséra Miroslava Krobota Díra u Hanu-
šovic. Snímek byl již v předpremiéře uveden na za-
čátku měsíce na festivalu v Karlových Varech. Pro
diváky ze severní Moravy, kde se natáčelo, měl film
předpremiéru 19. července ve Starém Městě. Do
ostatních tuzemských kin vstupuje dnes. A-COMPANY

Dopisy a vzkazy

Odtahy v Praze
Můj syn pracuje na směny
a před časemmu v noci na-
ložili auto ve Slezské ulici
(modrá čára) před domem,
kde bydlel, i když měl na
skle známku MÚ Praha 3.
Bohužel pracoval celý tý-
den od rána do noci a par-
kovací známkuměl pár
dní propadlou, nestačil si ji
obnovit. Městský strážník
měl možnost se přesvědčit,
že auto patří tomu, kdo
dlouhodobě bydlí naproti
a platí roční poplatky, že
se jedná jen o pár dní pro-
padlou známku, ale nechal
auto naložit a odvézt. Ve
Slezské ulici byl dostatek
volnýchmíst hned vedle.
V Praze si již dvacet let ště-
betají vrabci na střeše o fi-
nančním propojení magis-
trátu, městské policie, ma-
jitelů odtahových firem
a parkovišť. Kdo tento špi-
navý byznys konečně zlik-
viduje? Jedná se jen o pení-
ze. Stěžovali jsme si na
magistrátu, ovšem ti, jako
za komunistů, předali do-
pis k vyřízení tomu, na
koho si stěžujete – čili
městské policii. Odepsal
nám tehdejší ředitel, a to
spoustu nesmyslů. Nyní
sedí za korupci v kriminá-
le, to o něčem svědčí. Ale
pochybuji, že se něco změ-
ní, jde o spoustu peněz pro
zúčastněné. DOSKOČIL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Klus. Vrátil se do čela hitparády
Tomáš Klus se s nahrávkou Proměnamě po několika
týdnech vrátil do čela tuzemské hitparády. Dosud ve-
doucí album Ivety Bartošové s názvem Iveta naposle-
dy, které natočila před čtyřmi lety během spoluprá-
ce s Jarkem Šimkem, kleslo na třetí místo. Na druhé
pozici je Jiří Pavlica a Hradišťan s nahrávkou Vteřiny
křehké. MAFRA

Zprávy v obrazech

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A JSEM TĚHOTNÁ

Citát

Samozřejmě to nevy-
držíme a tu radost-
nou novinu prozradí-
me svým mámám.

Slovo dne

„Nenapadlo nás,
že by nás někdo

nepoznal.“
JAN POTMĚŠIL, HEREC

Herci Petr Čtvrtníček a Jan Po-
tměšil stáli včera před soudem
kvůli natáčení charitativního kli-
pu pro Konto Bariéry. V převle-
ku za policisty zastavovali řidiče,

jež natáčely skryté kamery.
Jeden z nich dostal infarkt.



7/1419. ročník / červenec 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9

K
č

/
3

,7
0

E
U

R

GRILOVÁNÍ
PORADÍME VÁM PŘI KOUPI GRILU

ZAHRADA
ROKU
LOĎ V MOŘI
TRÁVY

ZAŘIZUJEMEMALÝ DŮM
PRAKTICKÉRADY A TIPY

BRICK AWARD 2013–2014
NEJLEPŠÍ DOMY Z CIHEL

KVALITNÍ ZATEPLENÍ
KROK ZA KROKEM

REKUPERACE
VÁM VRÁTÍ PENÍZE



tel.: 233 372 021 • www.ekospol.cz

1+kk 1,3 mil.
2+kk 1,6 mil.
3+kk 2,3 mil.

250 bytů
prodánozaměsíc

TO TU JEŠTĚ
NEBYLO!



cctv.inshop.cz

774 833 233

Víš co se tu děje,
když tu nejsi?

Letní ceny na
HDTV sestavy
do konce
července!

CCTV.INSHOP.CZ

podpora@4isp.cz

on-line shop

tel.: 774 833 233

technik: po-ne 9-19hod

instalace

poradenství

návrhy

7/1419. ročník / červenec 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9

K
č

/
3
,7

0
E

U
R

GRILOVÁNÍ
PORADÍME VÁM PŘI KOUPI GRILU

ZAHRADA
ROKU
LOĎ V MOŘI
TRÁVY

ZAŘIZUJEMEMALÝ DŮM
PRAKTICKÉRADY A TIPY

BRICK AWARD 2013–2014
NEJLEPŠÍ DOMY Z CIHEL

KVALITNÍ ZATEPLENÍ
KROK ZA KROKEM

REKUPERACE
VÁM VRÁTÍ PENÍZE



www.metro.cz AUTO čtvrtek 24. července 2014 14

Kříženci kupé
s kabriolety poma-
lu vymírají. Jedno-
ho nového jsme
ale vyzkoušeli.

Deset patnáct let zpátky to bý-
val docela velký automobilo-
vý hit. Auta s pevnou skládací
střechou, která běhemněkoli-
ka vteřin dokázala změnit vi-
záž z kupé na kabriolet a zpát-
ky, se po úspěchu Peugeotu
206 CC rojila jako včely.
Dnes dožívají poslední po-

hrobci této éry, na kterou ze-
jménamezi lidovými značka-
mi zřejmě nikdo nenaváže.
Do módy se opět vrátily v na-
šich končináchméně praktic-
ké, ale lehčí a konstrukčně
jednodušší plátěné střechy.
Existuje ale výjimka. BMW le-
tos na český trh uvedlo no-
vou řadu 4 Cabrio, která se
stala nástupcem modelu 3
Cabrio. A pokračuje v tradici
pevné, elektricky skládací
střechy.

Proces stahování složitého
třídílného mechanismu trvá
podle našich měření 21 vte-
řin. Oblékání zabralo o dvě
sekundy déle plus další čtyři
na úplné vytažení oken. Stře-
chumůžete otvírat nebo zaví-
rat maximálně při rychlosti
chůze. Doporučoval bych na
to ale zastávku a klid, už pro-
to, abyste si ohlídali, že máte
dva metry nad sebou a půl
metru za sebou dost místa. Ji-
nak hrozí poškození střechy.
V nízkých podzemních gará-
žích se frajeřit s proměnami
nového bavoráku fakt nevy-
platí...
Jízda se staženou střechou

je už při 90 km/h docela hluč-
ná, ale na předních místech
ani se staženými okny moc
na hlavu nefouká. Zato děti si
užily ve druhé řadě, kde si už
při této rychlosti připadáte
jako ve spárech obřího fénu.
Když potomstvo vyhodíte
a dozadu dáte příplatkový vět-
rolam (odborně semu říká de-
flektor), proudy vzduchu v ka-
bině se uklidní.
BMW okoukalo od Merce-

desu vychytávku v podobě

„šály“. Z výdechů ventilace
ukrytých mezi vrchní částí
opěradla a hlavovou opěrkou
předních sedadel fouká teplý
vzduch. Usnadňuje tak život
řidičům, kteří se jízdy s ne-
bem nad hlavou nechtějí
vzdát ani při chladnějším po-
časí. Také za tento prvek vý-
bavy se připlácí.
Jízda s BMW 4 Cabrio je

stejně jako u všech nových ba-
voráků nejen hodně rychlá,
ale také velmi pohodová, bez-
pečná a komfortní. Speciálně
u tohoto modelu s nějakým
velkým řáděním opravdu ne-
počítejte, protože kupé-kabri-
olet proti klasickému kupé
přibral kvůli bezpečnostním
výztuhám a mechanismu
střechy více než 200 kilo. Ani
se silným benzinovým šesti-
válcem u provedení 435i
jsme na suché silnici auto
s pohonem zadních kol nedo-
kázali „utrhnout“ do smyku.
K dispozici je i verze s poho-
nem všech kol.

BMW 4 Cabrio se s délkou 4,64
m řadí mezi vozy střední třídy.

● Aktuálně se v Česku prodává
s benzinovými a naftovými
čtyřválci i šestiválci dopovaný-
mi turbodmychadly s maximál-
ními výkony od 135 do 317
kW a spotřebou mezi 4,8
až 9,1 l paliva na 100 km.

● Nejvyšší rychlost se pohybuje

mezi 235 až 250 km/h.

● Nové BMW 4 Cabrio se prodá-
vá od 1 170 000 korun.

Kupé, nebo kabriolet? Vyberte si... ONDŘE J BĚHAL

inzerce

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Čísla

Láska na letošní prázdniny



• Hotel naŠumavěuBoubína, ubyto-
vání s polopenzí, pokoje se soc. zaří-
zením. Pěší a cykloturistika, vodác-
tví, teplá Vltava. SLEVA 390 Kč.
T. 728058983

Práce - nabídka
• Přijmu pojišťovací poradce s regis-
trací (i bez) do Generali pojišťovny.
Rekvalif. zdarma, in. bonusy navíc
až 150 tis. Kč/rok. 2 mil. kmen pro
VPA. CV: athina.g@seznam.cz
• Přijmuzaměstnancenačerpacísta-
nici v Praze 9. Životopis a foto zašle-
te na e-mail: cspraha09@seznam.cz
• Inzerát z portálu TIP-PRACE.cz:
Řidič MKD. Diety 40-50 Euro denně,
nový vozový park, praxe 1 rok. Tel:
731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler.

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Spol. Agusta hledá OPERÁTORY
A KONTROLORY skladových systé-
mů. Nástup ihned. Práce v chlaze-
ném skladu Jažlovice. Nepřetržitý
provoz, doprava zajištěna. Požadav-
ky: lexibilita, základy PC, VZV výho-
dou, dobré plat. podmínky, dobrý
kolektiv, stabilní práce. Další 9-16
h, t. 774483361, nabor@agusta.cz
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.

• Přijmeme skladníky/pickery (Kralu-
py n. Vltavou), řidiče VZV (Rokycany),
ubytování zajištěno, nástup ihned.
Volejte 721 723 422
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmu ŘIDIČE KAMIONU - MKD/
C+E, práce v EU, turnusy dle dohody,
praxe nutná, nová auta, dobré plat.
podmínky, nástup ihned. Sídlo P10.
T. 737 210 929
• Město Rudná přijme pracov-
níka na pozici referenta hospo-
dářského odb. Požadujeme SŠ,
vhodné pro středoškoláka tech.
směru. Pož.: dobrá znal. prá-
ce na PC, spolehlivost, lexibili-
ta, ŘP B. Praxe ve veřejné sprá-
vě a znal. území města Rudná
výhodou. Nástup možný ihned. t.
311 652 327, www.rudnamesto.cz
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Hledáme iremního zástupce
ahostesky pro Prahu. PrácenaDPP.
Hledání zákazníků, organ. a kom.
schopnosti. Tel.: 312 538 531,
admin12@post.cz
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a zápočtový list podmín-
kou. Tel: 236040011
• Přijmeme spolehlivého pracov-
níka/ci na úklid domu v Praze 5,
u stanice metra Hůrka. 5x týdně,
Po-Pá, 3 hod. denně. Plat 4.000 Kč
hrubého. T. 731047367
• Přijmeme PRODAVAČE/KY, výpla-
ta denně 800 až 1200 Kč. Práce
v Praze. Volat Po - Pá, 8:00-17:00
hod. Tel.: 722 775 898
• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ PRA-
COVNÍKY. Nástup ihned - celá ČR.
Nabízíme HPP, bonus za nástup
2 000,- Kč, motivační odměny,
stabilní zaměstnání. Požadujeme
trestní bezúhonnost a spolehlivost.
Volejte zdarma: 800 111 112,
e-mail: nabor@m2c.eu.
• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme elektrome-
chanika. Práce na plný úvazek, ve
dvousměnném provozu. Požaduje-
me: elektrotechnické vzdělání, plat-
né osvědčení dle vyhlášky ČÚBP
č.50/78 Sb. § 6 do 1000V + § 6
nad 1000V, ochotu zajišťovat pro-
voz formou pracovní pohotovosti
(dle harmonogramu), časová lexi-
bilita, čistý trestní rejstřík, svědomi-
tost, spolehlivost. Nabízíme: záze-
mí stabilní společnosti, odpovídající
inanční ohodnocení, možnost stra-
vování a stravenek, příspěvek do
penzijního fondu, nástup dohodou.
Kontakt: pí.Hradecká,266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo osob-
ně na adrese Svoboda Press s.r.o.,
Sazečská560/8,Praha10,4.patro.
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Zahraniční nadnárodní společnost
se sídlem v Praze hledá nové spo-
lupracovníky na pozice obchodní-
ků a manažerů. Zdarma poskytne-
me atraktivní motivační rekvaliikaci
s inanční podporou až 100 000
Kč, příspěvek na osobní automobil
a kvalitní technické zázemí kanceláře
v centru Prahy. Požadujeme ukonče-
né SŠ vzdělání, spolehlivost, schop-
nost osobního rozvoje a trestní bez-
úhonnost. Kontakt: 602 202 851,
vera.vohralikova@pp.metlife.cz
• Přijmeme brigádníky na balení
časopisů v Praze 9. Směny nepra-
videlné. Vhodné i pro ženy naMD či
studenty. Tel: 608850889, e-mail:
tana@pracovnici.eu

• ABS hledá technického pracovní-
ka - správa majetku. SŠ, VŠ techn.
směru, praxe, znalost výkresů a plá-
nů. HPP, nástup 1.10.2014. Více
na www.abscr.cz
• Dlouhodobábrigáda–balení zboží.
Přijmemepracovníky na balení časo-
pisů a letáků. Čistá práce. Platí i pro
cizince s platnými doklady. Praha 9
– Horní Počernice. Práce na úkol.
Vhodné pro rychlé a zručné, vyplá-
cení KAŽDÝ TÝDEN, www.wellpack.
cz, bezplatná linka 222703244,
kariera@wellpack.cz
• Brigáda pro šikovné - Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích cca 20 km od Prahy. Jedná se
o rozbalování zboží, štítkování, vklá-
dání návodů a následné balení zpět.
BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,- Kč/hod.
a výplata týdně. Bezplatná linka
222703242, kariera@wellpack.cz,
více info na www.wellpack.cz
• Přijmeme řidiče VZV (retrak).
Tel.: 776 160 591
• Ag. hledá hospodyni - chůvu na
dlouhodobou spolupr. v Praze 5 od
15.8., vždy 11-19 h. Zkušenost nut-
ná,NJvýhodou.agharmonie@volny.cz,
t. 603553444
• Přijmeme vrátného pro objekt
v Praze 8 - Dolní Chabry. Vhod-
né pro důchodce. Nástup ihned.
Kontakt 284 686 835
• Nabízíme výnosnou práci v oblas-
ti majetkového a investičního pora-
denství pro rakouskou irmu. Hle-
dáme schopného člověka pro
založení pobočky v Praze. Umíš
převzít odpovědnost za řízení lidí?
Nabízíme zázemí silné společnos-
ti, motivující inance a kariérní růst.
CV a tel. zašlete na hanni@volny.cz
• Přijmeme zaměstnance do
oddělení INFORMACE – autobuso-
vé nádraží Florenc. Podávání infor-
mací o dopravním spojení, práce
s PC. Požadujeme AJ + druhý jazyk.
Směnný provoz, vhodné zejmé-
na pro osoby s ČID, PID. Kontakt:
redina@uan.cz, tel.: 221 895 334
• Hledáme pekaře. Obsluha rotač-
ních a etážových pecí, pomocné
práce. Zkušenosti nutné. Místo
pracoviště: Praha. Nástup: ihned,
tel.: 774 222 839

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro dvojici bez zvířete hledáme
menší byt do max. 12 tis. Nábytek
nerozhoduje, ihned možné. Pod-
mínkou dobrá MHD. Děkujeme za
nabídku. T: 774 514 241

Pronájmy - nabídka

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 777 284 150

Vzdělávání - kurzy

Finance - nabídka
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře 1.p. Po-pá
9:30-17:00. T: 603933137
• Akce půjč si 2000, vrať 2000.
V hotovosti na OP a tel. Za Papírnou
5, P7metroNádr.Holešovice9-19h.
nebo ČS. Armády 11, P6, 9:30-17 h.
T: 608027698
• Půjčka do 5000 v hotovosti do
5ti minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, 608027698

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.

Služby - nabídka
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.
• Věštecké služby Mgr. Karvay,
nejpodrobnější výklad minulosti,
současnosti a budoucnosti. Garan-
ce naplnění předpovědi 85-90 %
úspěšnosti. T. 723107785

Cestování - nabídka

Pomilujemese?Chci Těochut-•
nat! Ozvi se na 844 844 005,
5Kč/min!
FLIRT KONTAKTY! Ženy 18•

- 80 let z Tvého města! Napiš
SMS ve tvaru 63GHD a text na
909 15 50
STARÁ, ošklivá, prsatá Leo-•

na 55! Chci tě! Tvrdě! Ozvi se
909 801 801 nebo piš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 75BFX
a textem!
Růža 65. Sněz z mého opo-•

třebovaného těla jahody
a šampus! Volej 909 80 50 40
kód AMF84. Čekám.

Život si chci opepřit velkou•
dávkou perverzního sexu! Po-
můžeš mi? Hanka 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 86FPP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

JSTE ČÁSTEČNĚ INVALIDNÍ NEBO PLNĚ INVALIDNÍ
DŮCHODCE? MÁME PRO VÁS UPLATNĚNÍ NA POZICÍCH

STRÁŽNÝ OBJEKTU
pro zakázky v lokalitě Praha

Nabízíme zajímavé platové podmínky a kvalitní pracovní kolektiv

Adresa: Jankovcova 1569/2c
Náborové dny: Pondělí – Pátek, 9:00 – 16:00
Kontakt: nabor@abasco.cz, Tel: 724 621 822

Hledámezaměstnancenapozici:

SNÍDAŇOVÁ KUCHAŘKA / POKOJSKÁ
Hotel Abito *** – Praha 4, Chodovská ulice
• příprava hotelových snídaní – realizace
formou bufetu
• úklid pokojů vč. příslušenství
• nepravidelné denní směny od 6.00 hod.

Požadujeme:
• samostatnost, pečlivost
• praxe výhodou

Kontakt:
e-mail: job@jlv.cz
tel.: 606 770 409

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINYD
Dopravní společnost
DATAAUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

S T O P K A

D L U H Ù M

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ 12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• rádi přijedeme kamkoliv i promálo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!
Návštěvamožná po tel. dohodě
Tel.: 602 229 348

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

TEFLWORLDWIDE
PRAGUE

Kurzy angličtiny
za 200 Kč/měsíc!

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@twp.cz

TEFLWorldwide

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 15



www.metro.cz SPORT čtvrtek 24. července 2014 16

Německý fotbalový trenér Jo-
achim Löw zůstane u národní-
ho týmu, s nímž získal v Bra-
zílii titul mistra světa, až do
roku 2016. Čtyřiapadesátile-
tý kouč včera v rozhovoru
pro svazový web oznámil, že
dodrží platnou smlouvu, kte-
rou má podepsanou ještě na
dva roky. Německou repre-
zentaci tak povede minimál-
ně do evropského šampioná-
tu 2016 ve Francii. „Mám stej-
noumotivaci, jako když jsem
nastoupil. V Brazílii jsme osla-
vili obrovský úspěch, ale ješ-
tě se nabízejí další cíle, kte-
rých chceme dosáhnout,“
uvedl Löw. „Mistrovství světa
2014 byl pro všechny vrchol,
ale není to konec,“ dodal. ČTK

Liberec a Mladou
Boleslav dnes čeka-
jí odvety v 2. před-
kole Evropské ligy.
V prvních zápasech
oba kluby vyhrály.

Výsledkem 1:0 pro Liberec
skončil minulý čtvrtek první
zápas druhého předkola Ev-
ropské ligy, který Severočeši
odehráli v Košicích. Dnes je
čeká domácí odveta, ve které
by chtěli minulý výsledek po-
tvrdit a postoupit do dalšího
předkola.
Vzhledem k průběhu a vý-

konu v úvodním duelu ale Li-
berečtí zdaleka nepovažují
dvojzápas za rozhodnutý.
„Jsme spokojeni s výsledkem
prvního zápasu, ale v odvetě
určitě nic nepodceníme,“
řekl slovenský trenér Liberce

Samuel Slovák. „Neřekl bych,
že je postup blízko. Jsme v po-
ločase, vedeme o jeden gól.
Košice nám ukázaly, že ne-
jsou týmem, přes který by se
dalo přejít bez boje,“ doplnil
kapitán Slovanu Jiří Fleiš-
man.
Do Bosny a Hercegoviny od-

cestovali fotbalisté Mladé Bo-
leslavi, kteří minulý týden na
domácím hřišti porazili Širo-
ki Brijeg 2:1. Po této výhře
věří, že už postup nepustí.
„Doma jsme hráli téměř celý
zápas do plných, což nám
moc nevyhovuje. Teď musí
hrát oni a my budeme moci
útočit z brejků. Chtělo by to
dát první gól a zlomit je,“
řekl pravý bek Daniel Bartl.
Utkání Liberce začíná dnes

v 19 hodin, postupující dál na-
razí na rumunský tým Astra
Giurgiu. V Bosně startuje
zápas ve 20.30 a vítěz se v dal-
ším předkole utká s francouz-
ským Lyonem. RB a ČTKPrvní zápas hrál Liberec v Košicích. ČTK

Německý trenér AP

König po 17. etapě Tour de France klesl na 9. příčku
Přes 124 kilometrů a čtyři vrcholy měla včerejší 17. etapa Tour de France, která se jela v Pyrenejích. O vylepšení celkové-
ho sedmého místa se mohl pokusit český závodník Leopold König. Ten však na předposledním ze čtyř kopců ztratil, sku-
pina favoritů mu poodjela a jezdci stáje NetApp Endura se ji už nepodařilo dohnat. Výsledkem je, že se český závodník
v celkovém pořadí Tour de France posunul na deváté místo. Vítězem včerejší etapy se stal polský cyklista Rafal Majka.
Nic se nezměnilo v čele celkového pořadí, kterému stále vévodí italský jezdec Vincenzo Nibali, který má před druhým
Alejandrem Valverdem náskok téměř pět a půl minuty. AP – CHRISTOPHE ENA

Joachim Löw.
Zůstává dál
u reprezentace

Zprávy krátce

Contador
nestihne Vueltu
Cyklista Alberto Conta-
dor se letos nezúčastní
Vuelty, která začne 23.
srpna. Jeho zlomená
noha z Tour de France se
hojí pomalu a španělský
jezdec včera svůj start
na domácím etapovém
závodu vyloučil. „Špatný
den. Léčba zranění se
komplikuje. Sbohem, Vu-
elto,“ napsal na sociál-
ních sítích jednatřicetile-
tý Contador, vítěz Vuel-
ty v letech 2008 a 2012.

Šachtar nebude
hrát v Doněcku
Trenér Šachtaru Mircea
Lucescu potvrdil, že jeho
fotbalisté v této sezoně
budou hrát domácí zápa-
sy ve Lvově, vzdáleném
přes tisíc kilometrů od
Doněcku. Východem
Ukrajiny zmítá válečný
konflikt a největší město
této části země kontrolu-
jí proruští separatisté.
„Zatím budeme hrát
všechna svá utkání ve
Lvově, dostali jsme
k tomu souhlas. Tréno-
vat a bydlet budeme
v Kyjevě,“ řekl Lucescu
na klubovém webu. ČTK

Oba české kluby
mají gólový náskok


